Norm-Zylinder
Nenndruck: 160 bar
Prüfdruck: 240 bar
Max. Hub: 3000 mm
Kolben Ø: 25 bis 200 mm
Einsatzgebiet:
•     Formenbau
•     Werkzeugbau

sion qui est estampé additionnellement. Une identification absolument correcte pour l’acquisition des éléments de rechange est garantie par cela.
Norm-Zylinder / DIN standard cylinder / Vérin normalisé DIN24554
Typenschlüssel Code Clé des types
Anhand der lieferbaren Befestigungs-
und Funktionsarten kann der gewün-
schte Zylindertyp gemäß folgendem
Schlüssel festgelegt werden:
Au moyen des modes de fixation et
de fonctionnement livrables le type de
cylindre désiré selon la clé suivante:
By means of the deliverable fixation
systems and modes of operation the de-
sired cylinder type can be fixed according
to the following code:
HEB Hydraulik-Elementebau GmbH   /   Tel. (0761) 1 30 99-0, Fax (0761) 13 50 66
Achtung - Typenbezeichnung bzw. Ident.Nr. sowie Kom.Nr. bei Ersatzbeschaffung und
Ersatzteilbezug unbedingt angeben.
Attention - In case of order and purchase of spare parts it is absolutely necessary to indicate
the order specification or the number of identification as well as the commission number.
Attention - En cas d’acquisition des éléments de rechange indiquer absolutement la référence
de commande ou bien le numéro d’identification ainsi que le numéro de commission.
Bestellbeispiel Example of order Exemple de commande
HEB-Normzylinder
für Betriebsdruck bis 160 bar nach DIN 24554
ME5    = rechteckiger Flansch am Zylinderkopf
Kolben Ø 50 mm, Kolbenstangen Ø 22 mm,
Hub 100,00 mm
209 = doppeltwirkend,
Endlagendämpfung beidseitig
B1 = Kolbenstangenende
mit Außengewinde
S5 = hochhitzebeständige Dichtungen
für Hydroflüssigkeiten der Typen H, Hl, HLPDIN
51524 / 51525 und Temperaturen ab +100°C bis
+200°C
3 = Lage der Dämpfungsdrossel,
kolbenseitig
3 = Lage der Dämpfungsdrossel,
stangenseitig
1 = Lage des Anschlußes,
kolbenseitig
1 = Lage des Anschlußes,
stangenseitig
HEB DIN standard cylinder
for operating pressure up to 160 bar accor-
ding to DIN 24554
ME5 = rectangular flange at the
cylinder head
piston Ø 50 mm, piston-rod Ø 22 mm,
stroke 100,00 mm
209 = double-acting,
cushioning on both sides.
B1 = piston-rod end with external
thread
S5 = high heat-resistant seals for
hydraulic fluids type H, HL, HLP - German
Standard DIN 51524/51525 and for
températures from +100°C up to +200°C
3 = position of the damping throttle,
piston-side
3 = position of the damping throttle,
rod-side
1 = position of the connection,
piston-side
1 = position of the connection, rod-side
HEB vérin normalisé
pour pression fonctionnement jusqu’à
160 bar selon DIN 24554
ME5 = bride rectangulaire à la tête
du cylindre
Ø piston 50 mm, Ø tige de piston 22 mm,
course 100,00 mm
209 = à double effet,
amortissement des deux côtés
B1 = fin de la tige de piston
avec filet extérieur
S5 = garnitures résistantes aux
températures très élevées pour liquides type
H, HL, HLP - DIN 51524/51525 et des
températures de +100°C jusqu`à 200°C
3 = position de l'inductance
d'amortissement, côté piston
3 = position de l'inductance
d'amortissement, côté tige
1 = position de raccord, côté piston
1 = position de raccord, côté tige
Änderungen vorbehalten.
Subject to change without notice.
Modification resérvée.
DIN24554 - ME5 - 50 / 22 / 100,00 - 209 / B1 / S5 / 3 / 3 / 1 / 1
10
DIN24554  ME5 50  22   100,00   209    B1     S5 3     3      1      1